cetero preterire possumus, quod eciam vos mouere de-

beret, et non mouemini ad quos specialius pertinet cura

et sollicitudo Lincolniensis ecclesie, quod cum tantam

habeat filiorum multitudinem ipsi earn contempserunt. vt

saltern earn semel in anno secundum consuetudinem ec-

clesie nostre, que in alijs ecclesijs Episcopalibus Celebris

habetur ; earn in propria persona vel de suis facultatibus

condignas oblaciones mittendo negligant visitare. Quod
quidem ex negligencia clericorum pocius quam laicorum

simplicitate ; nouimus accidisse. Quocirca vniuersitati

vestre auctoritate qua fungimur precipimus, quatinus...

Decanis...personis...presbiteris per nostram diocesim con-

stitutis in virtute obediencie iniungatis. Vt in singulis

parochijs singuli Capellani fideles sibi commissos ad hoc

sufficientes auctoritate nostra inducant quod de singulis

domibus aliqui in festo Pentecostes ad locum consuetum et

processionibus destinatum singulis annis satagant con-

uenire ; oblaciones condignas in remissionem peccatorum

20-2

308 LIBER NIGER. [BA.

suorum et in signum obediencie et recordacionis matris

sue Lincolniensis ecclesie offerentes. Jubeatis eciam vt

singuli Decani personis, presbiteris sibi commissis aucto-

ritate nostra precipiant, quatinus vniuersi attenta sol-

licitudine pronideant. vt nominibus parochianorum suorum

seorsum notatis ; Decanis suis cum clericis nostris in Pen-

tecoste ad hoc destinandis, sciant per nominum anno-

taciones fideliter respondere qui secundum mandatum

nostrum vt filij obedientes vel venerint vel miserint, et

qui mandatum nostrum transgredientes venire vel mittere

neglexerint.

COnsimilem litteram concessit Episcopus Willelmus

successor Hugonis predicti.

De vicarijs TTVgo dei gratia Lincolniensis Episcopus ; Dilectis in

Canonicis XP° fihjs...Decano et Capitulo Lincolniensis eccle-

non resi- sie, salutem et dei benediccionem.

constitu- Quia feruens habemus desiderium, vt ad honorem dei

enchs. ek * Deate virginis arenitricis eius Marie in ecclesia Lin-
* Lf 13'' .... ...

colniensi debita celebritate singulis quibusque temporibus

prout decet diuina celebrentur ; ad id competenter et com-

mode prosequendum Canonicorum et vicariorum ibi re-

sidencium vtilitati prospicere cupientes. tibi.. Decane et

Canonicis residentibus, et si...Decanus fuerit absens,

tibi...Subdecane et Canonicis residenciam facientibus,

hanc potestatem indulgemus ; vt nostra auctoritate lici-

tum sit vobis cohercere omnes Canonicos, qui non faciunt

residenciam per detencionem prebende sue ; vt idoneos

vicarios loco suo constituant, et de communi consilio

Canonicorum residencium ; eis honestam et sufficientem

sustentacionem prouideant.

De coher- Preterea vobis hanc eciam facimus indulgenciam, vt

tentorum omnes iniustos detentores commune vestre, et omnes qui

commune Vel hominibus vel possessionibus ad eandem commuuam
GCC1GS16

Lincolni- pertinentibus, inuriam, molestiam, vel grauamen intu-

ensis et lerint ; liberum sit vobis ecclesiastica censura cohercere,
omnium '

, .

iniuriato- et in eos vsque ad condignam satisfaccionem, canonicam

dem
61US

i^sticiam exercere. Saluo in omnibus iure Episcopi et
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eius potcstate. Ncc liceat. . .Archidiaconis. . .Decanis, vel

alijs Officialibus Lincolniensis Episcopatus, excommuni-

catos...aut interdictos a vobis ; absoluere citra mandatum
Episcopi vel vestrum. Precipimus autem vt sentencia que

a vobis lata fuerit; per...Archidiaconos, vel...Decanos,

seu alios episcopatus officiales. execucioni mandetur.

COnsimilem litteram concessit Episcopus Willelmus

successor Hugonis predicti.

TT Vgo dei gracia Lincolniensis Episcopus ; Dilectis ltem -

filijs...Archidiaconis... Decanis, et alijs... officialibus

per Episcopatum Lincolniensem constitutis. Salutem, et

benediccionem.

Vniuersitati vestre notum fieri volumus, nos dilectis

in xpo filijs nostris...Decano et Capitulo Lincolniensis ec-

clesie, vel si...Decanus absens fuerit...Subdecano et eidem
Capitulo ; hanc indulgenciam fecisse ; vt omnes iniustos

detentores commune sue, et omnes qui vel hominibus
seu possessionibus ad eandem communam pertinentibus,

Iniuriam, molestiam, vel grauamen intulerint ; liberum

sit eis ecclesiastica censura cohercere, et in eos vsque ad
condignam satisfaccionem ; canonicam iusticiam exercere.

Saluo in omnibus hire Episcopi et eius potestate. Nec
liceat vobis excommunicatos, *vel interdictos ab eis ab- *U. 14s.

soluere, citra mandatum Episcopi uel Capituli. Precipi-

mus autem, vt sentencia que ab ipsis lata fuerit; per vos

execucioni mandetur.

RObertus dei gracia Lincolniensis Episcopus omnibus De liber-

fidelibus dei salutem. tate pre-

_T bendarum
JNouent vniuersitas vestra nos remisisse omnibus pre- ecclesie

bendis Lincolniensis ecclesie imperpetuum omnia iura
L

episcopalia et omnes exacciones. Et volumus quod omnes
Canonici Lincolnienses perpetuam in prebendis suis

et omnibus possessionibus que ad prebendas pertinent

libertatem habeant, Ita quod de cetero nulli liceat...

Archidiacono, vel Archidiaconorum...Officiali, de preben-
dis, vel de ecclesijs que ad communionem Lincolniensis

1 ensis.
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ecclesie pertinent
;

aliquid exigere, uel homines eorum

implacitum ponere, sed eandem omnino habeant Canonici

libertatem in prebendis suis quam habent Canonici Sales-

biriensis ecclesie in suis. Prefatum vero libertatem sub-

diaconatui et ecclesie le'ctunie que ad subdecanatum per-

tinere dinoscitur ; nec non et ecclesie omnium sanctorum

in ballio que de Cancellaria est nostre ecclesie perpetuo

concedimus et presentis sigilli nostri attestacione com-

munimus et corroboramus.

Testibus. Martino Thesaurario. Radulpho Subdecano.

[About Galfrido Capellano domini Regis. Willelmo de Bug(e)den
ou—dd.j

(]ape iiano Fulco de Chaisn' Canonico. Magistro Radulpho

Medico. Laurencio. Gilliberto de Semplingam. Will'o

clement Priore de Helessam. Thoma canonico de Grimesby

et Magistro Aa(l)gero.

Item. T) Obertus dei gi'acia Lincolniensis Episcopus omnibus...

J-Vi Arehidiaconis per Episcopatum Lincolniensem con-

stitutis; Salutem.

Nouerit vniuersitas vestra nos imperpetuum abso-

luisse omnes Canonicos Lincolniensis ecclesie ; a subiec-

cione quam de prebendis eorum et earum pertinencijs tarn

in prebendis quam hominibus, et omnibus ad eas per-

tinentibus
;
exigere quondam consueuistis.

[About T. Martino Thesaurario. Gaufrido Capellano Regis.
1160— 6.]

]y[agistro Radulpho. et Magistro Henrico. Fulco et Wil-

lelmo Capellano.

dombuT ~D Jcardus miseracione diuina Lincolniensis Episcopus,

manda- J-V dilectis in xpo filijs...Archidiaconis, eorum... Offici-

Decani et alibus, et...Decanis per Ciuitatem et diocesim Lincol-

Capituli nienses constitutis ; Salutem graciam et benediccionem.
Lincolni- . . .

° ...
ensisper... Cum luclicia merito censeantur irustratona nisi exe-
Archidia- cucionj legittime valeant demandari ; vobis mandamus
conos...

. . .* .

Officiates firmiter *iniungentes quatinus sentencias quas dilecti

nos Lin^ filij. . .Decanus et Capitulum Lincoln' promulgauerint in

colniensis malefactores suos nostre iurisdiccioni subiectos, qui li-

cllOCGSlS

faciendis. bertates aut liberas consuetudines eorum violauerint uel
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offendcrint in rebus uel personis; ad ipsorum requisici-

onem sine difficultate qualibet exequcioni demandetis. In

citacionibus faciendis quociens per eosdem interpellati

fueritis ; eisdem prompcius et celerius obtemperantes.

Dat' apud Bugeden. xvj. Kalendas Septembres. Pon- ^jJ|-,
17,

tificatus nostri anno primo.

Valete semper in domino.

[Compositions and Awards.] ]]\\

T 7Niuersis sancte Matris ecclesie filijs presentis scripti * Lf
-
15*-

* continenciam audituris ; Bonefacius miseracione ^o^mta

diuina Archiepiscopus Cantuariensis tocius Anglie Primas

et Magister Robertus de Mariscis Decanus et Capitulum episcopum

Lincoln
[ ] perpetuam memoriam rei geste. ensem^c

Ima summis in se reconcilians auctor pacis humane ...De-

sortis miserij miseratus, de patris secreto descendit in capitulum

mundum. vt carnem nostram. sue copulans, cissuram, ecclesie

_

1
. Lincolni-

quam inter creatorem et creaturam serpentis antiqui ma- ensis

licia procurarat medicine celestis doctrina consueret, et
sup

.

er

... . . .
luns-

diuisionem quam inter celestia et terrena fieri preuari- diccione

cacio prothoplasti meruerat ; sue pietatis antitodo resar- gede^jin-

tiret. Ascensurus ad patrem luminum discipulis iniun- colniens^i

gens pacem et salutem habere, vt pax 'in nouis 1 in fide Rubrica.

ipsos Magistro similes faceret, et sal sapiencie eos a via [Vide

dissimilitudinis reuocaret. p^n'7.]

Sane considerantes quod lites sunt protege sumptuum,

quietis auare, vexatrices corporum et mencium distrac-

trices questionem que inter nos super iuris diccione et

potestate episcopali sede Lincolniensis vacante ; in Ro-

mana Curia diucius fuerat agitata, mediantibus bonis

viris per amicabilem composicionem duximus terminan-

dam, recedentes a litis strepitu sub hac forma.

Videlicet quod quociens in futurum sedem Lincolni-

ensem per mortem vel cessionem Episcopi vel alio quo-

cumque casu vacare contingent...Decanus et Capitulum

Lincoln tres vel quatuor de Canonicis ipsius ecclesie

nominabunt infra biduum vel triduum cum certum fuerit

1-1 Coi r, to unionis.
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Capitulo sedcm Lincolniensem vacarc, quorum uomiua

cum ea celeritate qua fieri poterit domino (...) Archi-

cpiscopo si fuerit in prouincia, vel...Otficiali suo si fuerit

extra prouinciam per suam litteram destinabunt, de qui-

bus vnum eligat facie 1 et constituet dominus...Archiepi-

scopus, vel eius... Officialis ipso existente extra prouin-

ciam... Officialem Lincoln, ad exercendum iurisdiccionem

li. 30. episcopalem in Ciuitate et diocesi [Lincoln] toto tempore

vacacionis, qui quidem... Officialis domino...Archiepiscopo

corporale prestabit sacramentum vel alij cui committet

dictum iuramentum in Ciuitate vel diocesi Lincolm'e re-

cipiendum si fuerit in prouincia. Si vero extra prouin-

ciam tunc iurabit...Officiali Cantuar', vel alij cui com-

mittet recipiendum, quod officium sibi commissum le-

galiter et fideliter exequetur. et dicto... Archiepiscopo vel

*Lf. I5b. eius mandate de obuencionibus et prouentibus *racione

iurisdiccionis seu officij prouenientibus fideliter respon-

debit. Archiepiscopus autem competentes sibi minis-

trabit expensas et idem 2
Officialis subditos Clericos et

Laicos Religiosos et seculares Ciuitatis et diocesis per

li. 4. maliciam vel incuriam non concuciet, vel in rebus seu

in personis iniuste grauabit scienter, nec indebite mo-

lestabit, immo ab oppressionibus et illicitis exaccionibus

li. 7. abstinebit. Jurabit eciam coram domino...Decano et

Capitulo vel ipsius...Decani vices gerente, si...Decauus

absens fuerit, quod fidelis erit ecclesie Lincoln et in exe-

cucione iurisdiccionis sicut premittitur fideliter se ha-

bebit. Et si forte vacacione durante; idem... Officialis

decesserit vel cesserit vel ex iusta causa amotus fuerit

;

predicti...Decanus et Capitulum tres vel quatuor de Ca-

nonicis in forma premissa nominabunt. de quibus dominus

Archiepiscopus vnum eorum... officialem constituet, vel

eius... Officialis sicut prius.

Et sciendum, quod...Decanus vel gerens vices ipsius

iurisdiccionem episcopalem in Ciuitate Line et suburbio

1 faciet.

2 On this page and on leaf 16a the dots [used originally to indicate

space left for names or initials to be inserted in the various copies of the

circular letter] have been erased.
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eiusdem Ciuitatis excrcebit toto tempore vacacionis. Hoc

saluo, quod si aliquis de Ciuitate predicta vel suburbio E 17.

contra alium eiusdem Ciuitatis vel suburbij voluit ex-

periri
;

ipsius...Decani vel predicti...Officialis...Archiepi-

scopi examen libere subeat. prout duxerit eligendum. Item

dictus...Decanus vel gerens vices eius to[to] tempore va-

cacionis libere exercebit iurisdiccionem episcopalem in

ccclesia Lincoln tarn in Canonicis quam in Clericis vi-

carijs Ministris et famulis eorundem et in beneficijs eorum li. 23.

prebendalibus et in ecclesijs de communa et in alijs om-

nibus beneficijs que in Ciuitate et diocesi Lincoln op-

tinent et optinebunt in futurum, dum tamen ea teneant

tempore vacacionis. Et in domibus Heligiosis que sunt

de patronatu Lincolniensis ecclesie. videlicet, Eynesham

et Dorkecestre...Abbacijs, ac sancti Johannis Norhamp-
tone, et de Mere hospitali et ecclesijs parochialibus, vi-

delicet, Karlton. Hameldon. Netelham. Eyffordeby. Kyl-

desby. Wathamsted. Paxton. Tingehirst. Wodeburn. Stilton,

que similiter sunt de patronatu ecclesie Line, cum clero

et populo dietarum ecclesiarum seu beneficiorum predic-

torum. Nec.Archiepiscopus vel eius...Officialis vel alius

nomine ipsius iure diocesano iurisdiccionem episcopalem

exercebit in premissis durante vacacione, appellacionibus

tamen legitimis in suo Robore duraturis. cum a ... De-

cano iure decanali cognoscente fuerit appellatum. Visi-

tabit eciam...Decanus Line iure episcopali in singulis

archidiaconatibus *duo Monasteria, exceptis Monasterijs * Lf. 16a.

que sunt de patronatu domini Regis et non plura, om-

nibus alijs, excepta visitacione et procuracione in dictis

Monasteriis domino Archiepiscopo reseruatis. In pre-

dictis vero domibus Religiosis que sunt de patronatu

ecclesie Line visitabit. ..Decanus, et habebit eleccionum

cxaminaciones et confirmaciones et in predictis, hospi-

talibus preficiet custodes prout Episcopus facere con-

sueuit, ac aliam iurisdiccionem in eisdem domibus ex-

ercebit, sicut superius est expressum. Ita quod nec ilia

Monasteria seu loca nec alia per... Archiepiscopum vel

...Decanum vel alium nomine eorundem visitentur, que
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per...Episcopum illo anno fuerint visitata. nisi causa ra-

cionabili. id exposcat. Item licebit dicto...Decano et

Capitulo, vel ipsius...Decani vices gerenti vocare aliquem

...Episcopum si voluerit pro ordinandis Canonicis, vicarijs

et clericis Canonicorum deseruientibus in ecclesia vel pre-

benda Lincolniensis ecclesie iure episcopali, si dominus...

Archiepiscopus in Ciuitate vel diocesi Line ordines non

celebrauerit. Si enim fuerit in Ciuitate vel diocesi et or-

dines celebrauerit ; Canonicos et Clericos predictos ad pre-

sentacionem Decani libere ordinabit.

De...Archidiaconis autem ita est ordinatum, quod

preter porcionem quem percipere hactenus consueue-

runt de sequestris ; habeant de porcione quam in huius-

modi episcopus percipere consueuit terciam partem...Ar-

chidiaconus vero Buk' qui omnia sequestra sui Archi-

diaconatus hactenus percepit et percipit iure eciam plena

sede ; ilia percipiat eciam sede vacante. Et preter hec

percipiant de sinodalibus Archidiaconatus sui quartam

partem. Cetera vero emolumenta omnia que tempore

vacacionis euenerint in quibuscumque consistant, que

quidem percipere consueuit episcopus cum onere suo. per-

cipiat dominus. . .Archiepiscopus. Item. . .Decanus et Capi-

tulum et Canonici, necnon et...Archidiaconi omnes et

singuli de ecclesia Line habeant et exerceant iurisdic-

cionem, consuetudines, libertates et omnia alia que ha-

bent et habuerunt hactenus plena sede.

Hec autem omnia et singula prout superius sunt ex-

pressa per nos et successores nostros bona fide et sine

fraude et dolo inter nos ecclesias nostras perpetuis tempo-

ribus tenere et obseruare promittimus et vouemus. Et

quod contra premissa vel aliqua de premissis non ve-

niemus scienter. Super quibus tenendis perpetuis tem-

poribus et seruandis ; nos... Archiepiscopus presencialiter

et nos...Decanus pro nobis et successoribus nostris pre-

sencialiter et in animabus Canonicorum nostrorum Line

procuratorio nomine, tactis sacrosanctis euangelijs cor-

porale prestitimus ad Robur plene firmitudinis iura-

mentum.
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Act apud Lamh' *.xj. Kalendas Junij. Anno domini. * Lf-
16b

-

Millesimo. CC ,no
. Lxj°. presentibus, et ad hoc vocatis tes- [May 22,

tibus ct rogatis, [viz.] Magistris Stephano Avchidiacono

Cantuar'. Hugone de Mortuo mari. P. de Azona...

Officiali Cantuar'. P. de Lemonicis domino pape sub-

diacono [et Capellano] Archidiacono, Oxonie. Dauid de

sancta fresewyda Archidiacono Derbeie. Domino Roberto

de Arth, Archidiacono Wygorfi. Et Magistris. J. de f^
c^

M -

Maideneston, et Rogero de Caua Canonico Line. Radul- Oxon.

pho de Stratford
1

, et Ad' de El' et pluribus alijs.

In cuius rei testimonium plenius et munim[en] pre- 1275.]

senti instrumento in modum instrumenti 2 confecto sigilla

nostra alternatim apposuimus.

Vt presens composicio firmior habeatur ; Prior et Capi-

tulum Cantuar' ipsam expresso ratificantes consensu pre-

sens instrumentum sigilli sui munimine roborarunt.

OMnibus xpi fidelibus ad quos presens scriptum per- Sentencia

uenerit, Robertus dei gracia Lincolniensis Epi- curia"

scopus, Salutem in domino. Romam

Litteras domini pape 3 non cancellatas, nec abolitas, mota inter

aut aliqua parte sui viciatas inspeximus in hec verba.
Kobertum

Innocentius Episcopus seruus seruorum dei venerabili Grosetesth

fratri Lincolniensi Episcopo Salutem et apostolicam bene- pum
C

Lin-

diccionem. colnien-

Inter cetera que nostrum animum qui vniuersali regi- Decanuin

mini quamuis immeriti disponente domino presidemus ; f*
CaPltu -

* .... . .
lum eccle-

msultibus impetunt successiuis ; illud nos frequenti medi- sie Line.

tacione perurget, vt ecclesie causarum calumnijs agitate ^.
b"ca"

non deficiant sub dispendijs questionum et litibus, que supra,

propter intricaciones et diffugia partium videntur fieri iii/'^
17 '

quodammodo immortales ; finis debitus imponafofr 4
. Cum 26).]

igitur inter te ex parte vna. et...Decanum et Capitulum

Line ex altera, super eorum et ecclesiarum prebenda-

1 Stretford corr. to Stratford. 3 (Erased.)

2
' Chirographi ' corr. 4 Corr. from -mus.
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Hum, ;ic ecclesiarum de dignitatibus et Communia, vi-

sitacione, et reformacione morum, ac correctione tarn

Decani quam Canonicorum et Clericorum Chori. et eciam

Ministrorum. ac vicariorum (et) Capellanorum et paro-

chianorum dictarum omnium ecclesiarum. necnon reuer-

encia et obediencia canonica tibi ab eis prestanda. et qui-

busdam alijs dignitatem et officium episcopale contingen-

tibus suborta fuisset materia questionis [Nos] post di-

uersas commissiones huic inde [ab] apostolica sede ad

indices diuersos optentas et processus habitos per eas-

dem, causam ipsam finem sibi cupientes imponi ad ex-

amen nostrum duximus reuocandam.

Cumque tu et procurator alterius partis in nostra es-

setis presencia constituti.

1. fuit ex parte tua proposi£?<m quod [cum] ex diligencia

pastoralis officij tenearis de iure communi Capitulum

Line et omnes ecclesias prebendales et ecclesias de digni-

* Lf. I7a . tatibus et communia visitare. ac ea secundum * formam

iuris que ad visitacionis spectant officium adimplere, cum

tarn Capitulum quam ecclesia tibi sint de iure communi

subiecte ; necnon excessus tam...Decani quam Canoni-

corum vniuersorum et singulorum et clericorum de Choro

et Ministrorum eorundem ; Vicariorum eciam Capellano-

rum et parochianorum predictarum ecclesiarum corrigere

ac eorum mores, ne ipsorum sanguis de tuis requiratur

manibus reformare. Causas eciam omnium predictorum

quas adinuicem eos mouere contiugeret, Vel ipsi contra

alios tue diocesis, Vel alij contra ipsos, siue (sint) ci-

uiles, siue criminales, examinare, atque decidere ad te

tanquam ad ordinarium pertineat, dum tamen ad eccle-

siasticum forum spectent...Decanus et Capitulum Lin-

coln, se tibi super bijs contra iusticiam opponebant. Prop-

ter quod premissa libere non poteras prout officij tui cura

exigit
;
adimplere.

2. Adiciebas preterea, quod cum [sis] caput Lincolniensis

[ecclesie] et a te tanquam a capite ante eleccionem...De-

cani Line celebrandam tuus de iure sit assensus requiren-

dus
;
ipsi tua irrequisita licencia se debere ad eleccionem...
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Decani procedere assuerant. Super quo tibi petebas iusti-

ciam exhiberi.

Dicebas preterea quod cum...Decanus in sua confir- 3.

macione et Canonici cum prebende ipsis conferuntur iu-

rare tibi de iure canonicam obedienciam teneantur. ijdera

id hactenus indebite facere non curarunt.

Preponebas insuper quod cum lege diocesana decana- 4.

tus dignitatum, et prebendarum vacancium. sequestracio

ad te de iure pertineat
;
prefati. ..Decanus et Capitulum

se tibi super hoc contra iusticiam opponebant.

Quare petebas super premissis, ius tuum declarari

;

ac adiudicari tibi per diffinitam sentenciam, te que ad

visitacionis officium in Capitulo Lincoln et ecclesijs

prebendalibus de dignitatibus et communa et ad cor-

reccionem excessuum et morum reformacionem omnium

predictorum non obstante... Decani et Canonicorum 1
re-

clamacione admitti debere diffinitiue pronunciari ac imponi

eis silencium perpetuum, nisi sedis apostolice priuilegio

vel alio iure speciali iuste tueri se possent super impedi-

ments et obstaculis supradictis.

Petebas eciam procuracionem racione visitacionis Capi- 5.

tuli debitam et expensas faciendas in lite.

ac vt ipsi quocienscumque te ad ecclesiam Line ve- 0.

nire contigerit ; contra te pulsare faciant et exhibeant tibi

reuerenciam tanquam patri.

quodque... Decanus aliquem *Canonicum ad iurandum 7.

ei canonicam obedienciam, nisi dignitas episcopalis et
* 1

auctoritas excipia?itur. decetero non compellat,

nec cogat Canonicos iurare aliquas consuetudines que 8.

sint contra canonicas sancciones. neque statuta que sint
2

9.

contra canones et auctoritatem aut dignitatem episcopa-

lem vlterius in Capitulo ipso edat.

Petebas insuper vt cum prebendarum et ecclesiarum 10.

de dignitatibus et communa 3
visitacione desistere per sen-

tenciam cogeretur.

Procurator vero partis alterius litem contestando re-

'• Corr. from -pitnli.

2 Corr. from aunt. 3 Corr. from -nia.
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spondit, narrata non esse vera, vt narrabantur, et petita

fieri non debere.

Lite igitur super hijs legitime contestata, racionibus

quoque ac allegacionibus vtriusque. Diligenter auditis

;

nos postquam fuit cause conclusum deliberacione habita

li 15. (Je fratrum nostrorum consilio pronuncia(ui)mus

[te] ad visitacionem tarn...Decani et Capituli quam
Canonicorum Clericorum Chori at Ministrorum Yicariorum

et Capellanorum, ecclesiarum et parochianorum ad oni-

nes predictas ecclesias pertinencium [et] ad correccionem

excessuum, ac morum reformacionem libere admitten-

dum. Pro visitacione autem in Cathedrali ecclesia fa-

li. 20. cienda
;
procuracio a Capitulo non prestetur. Excessus

tamen Canonicorum Cathedralis ecclesie qui consueuerunt

H. 22. corrigi per Capitulum
;

per ipsum iuxta [eiusdem] ec-

clesie consuetudinem hactenus pacifice obseruatam ad

commonicionem et iussionem tuam successorum que tuo-

rum infra competentem terminum eis prefigendum a te

vel eisdem successoribus corrigantur. Alioquin ; ex tunc

tu vel successores ipsi deum habentes pre oculis
;

ip.sos,

vt animarum cura requirit, per censuram ecclesiasticam

corrigatis.

Mandamus eciam, vt predicti Canonici tibi canoni-

cam obedienciam et reuerenciam exhibeant et obseruent.

obligare tamen se ad hoc iuramento manuali prestacione

seu promissione minime teneantur. Cum ad hoc con-

suetudine non iuueris. In ceteris petitis ab impeticione

tua prefatos. ..Decanum et Capitulum absoluentes.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

diffinicionis infringere. vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem attemptare presumpserit
;
indignacionem

omnipotentis dei et beatorum Petri [et Pauli apostolorum]

[Leaves 18, 19 have been inserted here. They are occupied

by documents relating to the Award of 1314, and are

vyritten in the hand BE after the year 1321. The

present document continues, in the earlier hand BB,

on leaf 20a
, as follows.]
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*et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. * Lf. 20a
.

Dat' Bugdun. 1
viij. kalendas Septembres. Pontificatus [Friday,

... . 25 August,
nostri. Anno tercio. 1245.]

In huius igitur rei testimonium
;
presenti scripto. si-

gillum nostrum duximus apponendum.

[No date. H. B.]
2

IN dei nomine, amen. c. inter -

Cum super iurisdiccione in ecclesia Lincoln et per- gg^^ui

sonis eiusdem, ipsiusque iurisdiccionis exercicio atque cio quon-

vsu et vtendi modo, missione Canonicorum in possessione Iannis

*

prebendarum sibi collatarum, admissione vicariorum ad Episcopj

vicarias in Choro ecclesie antedicte, et modo presentandi erjSis facta

eosdem inter Masfistrum Rogerum de Mortiuall' Decanum suPer
,. .

t i • • lurlsdlCCl-

ipsius ecclesie, et ahquos de Capitulo eiusdem ecclesie one, per

fuisset dissensionis materia suscitata, dicto...Decano affir- „fC ft II U. Ill 61

mante iurisdiccionem predictam et eius exercicium, visi- Capitulum
. • . , ,. exercenda.
tacionern, excessuum correccionem, et personarum delm- RUDrica.

quencium iuxta delicti quantitatem et personarum quali- [Vide

tatem punicionem, ac causarum, appellacionum a Canoni- p'^g]
1

]

cis ad...Decanum factarum seu interpositarum, que eciam

cum fiunt ad ipsum fieri debent, vt asserit inmediate

audicionem et tractatum et missionem Canonicorum in-

possessionem, et vicariorum in Choro predicto admissio-

nem prout in registro seu consuetudinario continetur, ad

dignitatem suam decanalem dum presens fuerit et non

necligens pertinere debere, aliquibus de Capitulo con-

trarium asserentibus et premissa debere esse communia...

Decano et Capitulo pretendentibus ex aduerso ; Idem...

Decanus et Capitulum ecclesie prelibate super premissis

omnibus et singulis, dicto, laudo diffinicioni seu declara-

cioni nostri Johannis permissione diuina Lincolniensis

Episcopi, se sponte et absolute per suas certi tenoris lit-

teras submiserunt.

In cuiusmodi submissionis negocio, productis coram

nobis testibus, instrumentis, et euidencijs alijs exhibitis

1 [leg. Lugdufi., i.e. Lyons in France, not Buckden in Huntingdon-
shire. See above, p. 119, no. 26.]

2 [The note by H. B., 'no date,' relates to the inspeximus clauses by Bp.

Robert tirosseteste, for the papal judgement enclosed therein is duly dated.]
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a partibus, hinc et inde, ac ipsis postmodum publicatis, et

eorum copia partibus hinc et inde decreta, datoque die

eisdem partibus ad audiendum, faciendum, et recipiendum

in dicto submissionis negocio iuxta ipsius qualitatem et

naturam, quod iustum foret et consonum racioni ; Nos

rimato processu predicto aduertentes, tarn ex deposicio-

nibus dictorum testium et instrumentis, ac euidencijs ex-

hibitis, quam alijs emergentibus in dicto negocio quam-

grauia periculia et periculosa nimis dispendia posse dicte

* Lf. 20' 1

. Lincolniensi ecclesie si lis curreret suo marte *veresimi-

liter euenire nisi per aliquod competens remedium con-

suletur eisdem ; Canonicos ecclesie Lincoln in Regno

presentes pro nostre visitacionis officio recipiendo, et se-

dacione precipue dissensionis predicte suum consilium im-

ponendo, ac alijs certis ex causis ad certum diem in Ca-

ll. 5. pitulo eiusdem ecclesie fecimus conuocari,

quibus dicto die per se vel procuratores suos in Ca-

pitulo adunatis; cum in visitacione nostra quam in ipsa ec-

clesia nichilominus fuisset inuentum fraterne dileccionis

vinculum fore occasione dissensionis pretacte inter aliquos

de Capitulo dissolutum ; reuerendos viros Magistros Ro-

bertum de Pykeringe Decanum Ebor. Gilbertum de

Midelton, Offlcialem Curie Cantuar'. Thomam de Bray,

Officialem Lincoln, et Walterum de Fodringey sacre

pagine professorem dicte Lincolniensis ecclesie Canonicos

personaliter tunc presentes ;
onerauimus, vt per se dis-

crecionis industriam excogitarent et satagerent inuenire

viam aliquam mediam amicabilem per quam de consensu

parcium predictarum absque litis amfractibus sedari posset

dicta dissensionis materia et sopiri,

qua via postmodum prout sequitur taliter adinuenta

per eos, in Capitulo recitata, et a dictis partibus, ac omni-

bus et singulis de Capitulo vnanimiter accep(ta)ta, ipsisque

H. 20. partibus et singulis de Capitulo consencientibus et petenti-

bus cum effectu, vt iuxta ipsam viam adinuentam ad de-

cisionem dissensionis predicte procedere curaremus; nos

ipsam viam quantum in nobis est duximus approbandam.

li. 24. Vnde nos, dictum consensum vnanimem et peticio-
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nem sequcntes ; auditis et plenius intellects meritis

dicti negocii communicato prius consilio omnium et sin- li. 26.

gulorum Canonicorum dicte ecclesie Line' occasione pre-

tacta specialiter vt premittitur vocatorum inuocata spi-

ritus Sancti gracia diffiniendo declaramus statuta de of-

ficio — Decani in registro contenta in hunc modum.

Videlicet,

quod in singulis Capitulis in quibus regimen ani- Art. 1.

marura, morum correccio et iurisdiccio tribuuntur Decano.

non expresso, Capitulo ; Jus talia faciendi et exercendi

resideat in persona Decani personaliter installati sub de-

terminacione in prima parte tituli de officio...Decani ex-

pressa, videlicet iudicio Capituli

per quod intelligimus tarn ex registro quam de vsu Art. 2.

antiquo, quantum ad causas principales et causas appel-

lacionum ac querelarum, quod exercicium *sit commune * Lf. 2la.

tarn in rescribendo et cognoscendo, quam eciam exequendo

propter verbum. Judicio Capituli in registro contentum.

In correccionibus vero excessuum Canonicorum . . . Art. 3.

Decanus procedat, corrigat, et puniat iudicio Capituli hoc

est in Capitulo, et Capitulo si voluerit assistente, ac con-

silio, et Capitulo si voluerit assistente, ac consilio Capituli Assistente,

super hoc requisito, et eciam expectato et hoc in hijs que g^tu^te
de sui natura consilium exigunt vel permittunt.

In correccionibus vero vicariorum et Clericorum... Art. 4.

Decanus premissa faciat in Capitulo, consilio Capituli

primitus requisito et Capitulo si voluerit assistente.

In hijs vero in quibus verba registri tribuunt premissa Art. 5.

Capitulo, vtpote in casu negligencie vel absencie... Decani;

seruetur registrum.

In alijs eciam que tribuuntur...Decano et Capitulo Art. G.

coniunctim per verba registri; seruetur registrum sicut

verba sonant.

In hijs vero que tribuuntur Capitulo, non expresso... Art. 7.

Decano; seruetur registrum sicut verba sonant.

Item in alijs a premissis que tribuuntur... Decano, Art. 8.

Capitulo non expresso; seruetur registrum sicut verba ^^"^
sonant. legaliter,

w. 21
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non Saluis nobis et successoribus nostris in omnibus Epis-

gram- copalibus consuetudinibus, et Lincolinensis ecclesie digni-

matica- tate quibus per hanc nostram declaracionem non inten-
hter • quia ...

ius con- dimus derogare. Reseruataque nobis et successonbus
stituunt. nostris potestate, Si quid obscurum uel ambiguum in

huiusmodi nostra declaracione apparuerit in futurum,

illud interpretandi et supp(l)endi, quociens et quando

videbitur expedire. et statuta alia, si que ambigua vel

dubia emerserint interpretandi, mutandi pariter et ad-

dendi, quando res ea exegerit faciendum.

In quorum omnium testimonium, et robur perpetuum

optineant firmitatis; sigillum nostrum fecimus presentibus

hijs apponi.

[Saturday, Act' et Dat' in Capitulo ecclesie nostre Lincoln, vi.
July 27 .

13H.]
' Kalendas Augusti, videlicet die Sabbati proxima post

festum Sancti Jacobi Apostoli. Anno Domini. Millesimo.

CCCmo
. Quarto decimo.

Presentibus eisdem die et loco et dictam declaracionem

nostram post pronunciacionem eiusdem expresse emolo-

gantibus, Dominis et Magistris, Rogero de Mortiuall'.

Decano ecclesie Line. Roberto de Pickering', Decano

Ebor'. Gilberto de Midelton Officiali Curie Cantuar',.

Radulpho Barry, Cancellario ecclesie Line'. Roberto de

Lascy Thesaurario eiusdem. Willelmo de Okham Ar-

chidiacono Stowe. Rogero de Rowell'. Archidiacono Bed-
* Lf. 2l b

. ford'. * Henrico de Beningworth Subdecano. Thoma
de Clifford. Henrico de Mammesfeld'. Thoma de Bray

Officiali Line. Waltero de Foderinghey. Radulpho de

Foderinghey. Thoma de Goldesburg'. Johanne de Scal-

leby. Johanne de Harington. Ricardo de Rowell'. Ri-

cardo de Stretton. Hugone de Normanton. Waltero de

Wermington. Johanne de Neuill'. Petro de Dalderby.

Oliuero de Eyncourth'. Roberto de Kyuelingworth, Oli-

uero de Sutton. Johanne de Sutton. Thoma de Luda.

Antonio Bek. Elia de Muskham. et Johanne Maunsel.

Canonicis ecclesie antedicte et ali(i)s quam pluribus...

BB.] LIBER NIGER. 323

I
Nnocencius 1 Episcopus seruus seruorum dei

;
Venera- Indulgen-

bilibus fratribus vniuersis Episcopis Cantuariensis
p

l

roeuraci-

prouincie, Salutem et apostolicam benediccionem. onibus a

Attendentes quod prouincia Cantuar' claris semper aiibus ec-

consueuit pollere Prelatis, qui officii sui debitum lauda- clesi
J
s n°n

r ' 1 ... prestandis

biliter exequentes, studuerunt circa greges sibi creditos ...Arcbi-

curam impendere vigilem et salubrem visitando eos opor- ^sT^nti

tune, ac in alijs prouide gubernando. Considerantes

eciam, quod ecclesie seculares non collegiate vestrarum

Ciuitatum et diocesium in quibus singulares Rectores et

vicarii et nulli alij sunt clerici instituti. turn quia erga

ipsas a suis Prelatis sollicitudo debita in visitacione ac

alijs adhibetur. turn quia in eis clericorum collegia non

existunt a Metropolitano vestro quasi nunquam indigeant

visitari, et propter hoc ipsas racione visitacionis Metro-

politice in procuracionibus aggrauari nolentes, Vobis et

eisdem ecclesijs de fratrum nostrorum consilio auctoritate

apostolica perpetuo indulgemus, Vt idem Metropolitanus

ab ipsis ecclesijs procuraciones que racione visitacionis

debentur nullatenus decetero exigere, vel eas exaccionibus

pecuniarijs aggrauare valeat, nec eedem ecclesie ad illarum

exhibicionem aliquatenus teneantur. Decernentes quas-

cumque sentencias talium occasione procuracionum vel

exaccionum contra easdem ecclesias vel Rectores et vica-

rios ipsos seu alios dictus Metropolitanus aut alter ipsius

auctoritate tulerit, vacuas penitus et inanes, nisi forte ad

singulorum requisicionem, vel de omnium aut maioris partis

vestrum consilio et assensu, illas duxerit visitandas, et tunc

secundum ipsarum facilitates moderate iuxta constitucio-

nem nostram super hoc editam pro suis procuracionibus

expendatur. Nulli ergo omnino hominum *liceat hanc * Lf. 22\

paginam nostre concessionis et constitucionis infringere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare

presumpserit, indignacionem omnipotentis dei, et beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursururn.

Dat' Perusij. vj. kalendas Junij, Pontiflcatus nostri, [May 27,

Anno Nono. 1252 - ]

1
[? Innocent IV. 1252.]

21—2
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"VTOuerint vniversi presentes litteras inspecturi, qucd cum
L^ inter pie memorie dominum RohertumCantuariensem
Archiepiscopum tocius Anglie primatem ex parte vna ; et

dominum Johannem dei gracia Lincolniensem Episcopum

ex altera, occasione probacionuni sine insinuacionum, et

commissionum administracionum bononim, necnon red-

dicionum raciocinij executorum testamentorum eorum qui

dum vixerint plura bona spiritualia siue temporalia in

Ciuitate et diocesi Line, necnon et in alijs diocesibus vel

diocesi prouincie Cant', aut in locis alijs ecclesie Cant'

immediate subiectis hactenus habuerunt vbicumque obie-

rint quas probaciones, insinuaciones, commissiones, racio-

cinij reddiciones, cogniciones(que) causarum, que per credi-

tores et legatarios vel quoscumque alios querelantes contra

executores testamentorum huiusmodi, pro bonis precipue

huiusmodi decedencium in sua Ciuitate vel diocesi exis-

tentibus, ad se et ecclesiam suam Line pertinere debere

constanter asseruit, tarn de iure quam de hactenus ap-

probata pacifice obseruata et optenta consuetudine ac pre-

scripta, prefato domino... Archiepiscopo contrarium asse-

rente, orta fuisset materia questionis, cuiusmodi occasione,

inter dictum...Episcopum Lincolniensem partem appellan-

tem, et prefatum...Archiepiscopum partem appellatam in

Romana Curia lis penderet et peudeat in presenti. Demum
huiusmodi questionis et litis materia inter reuerendum

patrem dominum Walterum dei gracia Cantuariensem Ar-

chiepiscopum tocius Anglie primatem qui nunc est, et dic-

tum dominum Johannem Episcopum Lincolniensem in for-

ma que sequitur perpetuo valitura amicabiliter conquieuit.

Videlicet, quod dictus...Episcopus Lincolniensis, et

successores sui. . .Episcopi iure ordinario perpetuis tem-

poribus in futurum, habeant probaciones, insinuaciones,

commissiones, administracionum bonorum audiciones, red-

dicionum racionij executorum testamentorum decedencium

quorumcumque parochianorum suorum qui plura bona,

in diuersis diocesibus Cantuariensis prouincie dum vixe-

rant, habuerant, pro bonis illis que ijdem decedentes

* Lf. 22b
, in * Ciuitate vel diocesi Lincoln tempore mortis sue
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habuerunt, aecnon expediciones carum, ac cogniciones

causarum predictas, que occasione bonorum huiusmodi

inter partes quascumque, quatenus ad forum ecclesias-

ticum pertinet in Lincolniensi diocesi suscitari continget,

reseruata dicto domino... Archiepiscopo et suis successo-

ribus post reddiciones, calculaciones, siue expediciones

alias, raciocinij administracionum cxecutorum huiusmodi

testamentorum Summa et vltima inspeccione huiusmodi,

ac ab administracione executorum absolucione finali, racio-

ciniorum, calculacionum et expedicionum si eas vt metro-

politanus, ea occasione quod decedentes predicti optinue-

runt in diuersis diocesibus sue prouincie, plura bona in-

spicere voluerit, ita tamen, quod idem dominus...Archie-

piscopus et successores sui Archiepiscopi, ipsas i-eddiciones,

calculaciones et expediciones, per predictum. ..Episcopum

factas absque aliquali calumpnia et sine difficultate appro-

bare teneantur. Renunciarunt insuper partes predicte

appellacionibus hinc inde occasione predicta interpositis,

omnibus que prosecucionibus earum, de iuris processibus

pendentibus sibi competentibus hinc vel inde.

In quorum testimonium, sigilla dictorum patrum pre-

scntibus litteris per viam indenture confectis hinc inde

mutuo sunt appensa.

Actum et datum quo ad nos Walterum Archiepisco-

pum predictum .vj. Idas Januarij Anno domini. Millc- [Jan. 8,

simo. CCCmo
. Nonodecimo in Prioratu Huntingdon.

13U ]

BC
* T\ /Temorandum, quod Mortuo Magistro Herueo de Luda * Lf. 23s

.

-L*J- Custode altaris beati Petri in ecclesia Line, habito- C°lla
?
10

... Altaris

que tractatu de persona sibi in suo officio subroganda, beati Peti

Magister Henricus de Mammesfeld tunc Decanus, preten- Liocolru^

dens se habere racione dignitatis Decanalis Jus nomi- ensi...

nandi personam preficiendam illi alta(ri) sine contradiccione

confratrum, nisi aliquid scirent in personam obicere nomi-

natam, ad illudaltare Magistrum Radulphum de Ho^beche 1

nominauit. Ex parte (vero) Capituli dictum fuit, quod

collacio dicti altaris est communis, prout patct per colla-

1 Corrected later to Haselbeche.
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cioncm f'actam de dicto altari Magistro Waltero de Fod-

ringhay cuius est talis tenor.

Philippus Decanus et Capitulum ecclesie Line, dilecto

sibi in xpo, Magistro Waltero de Fodringhay presbitero,

salutem in auctore salutis.

Considerantes sollicitudines et labores varios, quos in

obscquijs ecclesie nostre Line existens, circa negocia eius-

dem et nostra cum exacta diligencia hactenus impendisti,

sperantes que te in futurum prompciorem ad premissa, si

per dictam ecclesiam conspexeris te in aliquo promoueri.

Custodiam siue cantariam altaris beati Petri in eadem

ccclesia vacantem et ad collacionem (nostram) spectantem,

tibi cum omnibus suis iuribus et pertinencijs conferimus

intuitu caritatis.

In cuius rei testimonium has litteras nostras tibi fieri

fecimus patentes . sigilli nostri communis appensione com-

munitas.

[Wednes- Dat' Line', f.iiij. Idus Januarij. Anno domini M°. CC°.

mf1290— Nonagesimo.f

91-] C Item prout patet per collacionem factam Magistro

Ricardo de Stretton de qua habetur patens littera sub

hac forma.

Philippus Decanus et Capitulum ecclesie Line, dilecto

sibi in xpo Magistro Ricardo de Stretton presbitero salutem

in salutis auctore.

Considerantes sollicitudines et labores varios, quos in

obsequijs ecclesie nostre Line existens. circa negocia eius-

dem et nostra, cum exacta diligencia hactenus impen-

disti, sperantes que te in futurum prompciorem ad pre-

missa, si per dictam ecclesiam te conspexeris in aliquo

promoueri; Custodiam siue Cantariam altaris beati Petri

in eadem ecclesia vacantem, ad nostram collacionem spec-

tantem, salua potestate dilecto Confratri nostro et Con-

canonico, Magistro Waltero de Fodringhay nunc.pre-

bendario de Merston, nuper custodiam seu Cantariam

prefatam optinenti, si contingat dictam prebendam quam
nunc optinet, per aliquem Jus pinguius per prouisionem

sedis apostolice seu alio niodo habentem ad ipsam, ab eo
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cuinci, ad eandein custodiam sen Cantariam secundum

formam protestacionis sue coram nobis emisse, libere

reuertendi *nostra collacionc non obstante, tibi cum om- * Lf. 23 b
.

nibus suis iuribus et pertinencijs conferimus intuitu cari-

tatis.

In cuius rei testimonium has litteras nostras tibi fieri

fecimus patentes, sigilli nostri communis appensione com-

munitas.

Dat' Lincolnie die dominica proxima post festum Epi- [Sunday,

phanie domini. Anno domini M°. C°C°. Nonagesimo Nono. 1299—

'

C Item per instrumentum publicum confectum super 13000

eadem collacione facta eidem Magistro Ricardo, cuius

tenor talis est.

In nomine domini amen.

Anno ab incarnacione eiusdem secundum cursum [Sunday,

ecclesie Anglicane. M°. CC°. Nonagesimo Nono. In- 1299^°'

diccione .xiij
d

. Mensis Januarij intrantis die decima Pon- 1300.]

tificatus sanctissimi patris domini Bonifacij pape octaui,

Anno ipsius sexto, Congregatis in mei Willelmi Notarij

publici infrascripti presencia, et testium subscriptorum,

in Capitulo ecclesie Cathedralis Line, domino Philippo de

Wylugby tunc decano, et Canonicis ipsius ecclesie tunc

in villa existentibus more faciendi Capitulum, habito que

inter eos inter cetera, aliquali tractatu do conferendo

custodiam seu cantariam altaris beati Petri in ecclesia

predicta per promocionem reuerendi et discreti viri, Ma -

gistri Walteii de Fodringhay, qui dictam custodiam seu

Cantariam prius obtinuit, ad Canonicatum et prebendam

de Merston sancti Laurencij iuxta Bannebury in eadem
ecclesia tunc vacantem, et ad eorum collacionem spec-

tantem vt dicebant, tandem de vnanimi voluntate et con-

sensu, candem custodiam siue cantariam dicti altaris, dis-

crete viro Magistro Ricardo de Stretton tunc clerico com-

mune dicti Capituli presenti. Salua potestate prefato

Magistro Waltero de fodringhay iuxta formam cuiusdam

protestacionis ab ipso ibidem emisse, si dictam prebendam

suam tunc sibi nouiter collatam, per aliqucm Jus pinguius

per prouisionem sedis apostolice seu alio modo habentem
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ad ipsam, ab eo euinci contingeret, ad candcm custodiam

sen Cantariam libcre reuertendi, et eandem tenendi vt

prius, collacione huiusmodi non obstante, cum omnibus

iuribus et pertinency s ad eandem de iure vel consuetudinc

spectantibus, caritatis intuitu contulerunt,...Decano pre-

dicto ipsam collacionem, vice omnium pronunciante. quam
quidem collacionem, idem Magister Ricardus cum gracia-

rum accione admisit, et de supportandis oneribus eiusdem

Custodie seu Cantarie debitis et consuetis, prestitit se-

cundum consuetudinem dicte ecclesie iuramentum.

Acta sunt hec Anno, Indiccione, Mense, die, Pontificatu

et loco superius annotatis.

Presentibus tunc in Capitulo memorato...Decano su-

pradicto. Magistris Johanne de Daldrcby, tunc Cancel-

lario, Rogero de Martiuall' Leycestne. et Rogero de Rothe-

Lf. 2l\ well', *Bedefbrdie, Archidiaconis, Magistris, Henrico de

Beningworth' Subdecano. Ricardo de Hedringtoii, Thoma

de Birland', Thoma de Perarijs, Willelmo de Thorentofi,

Roberto de Lascy, Willelmo de Langwath' et Waltero de

Fodringhay predicto, ac dominis Ricardo de Rothewell', et

Ricardo de Wynchecumb, Canonicis ecclesie prelibate, et

Magistro Thoma de Luda tunc clerico Capituli eiusdem.

Et ego Willelmus Johannis Costard' de Lincolnia pub-

licus auctoritate imperiali Notarius, predictis, collacioni,

admissioni, et iuramenti prestacioni, necnon omnibus alijs

et singulis supradictis, presens interfui, et ea sic fieri vidi

et audiui, eaque omnia et singula rogatus scripsi et publi-

caui, meoque signo consueto signaui.

C Item patet per collacionem factam dicto Magistro

Herueo, de qua habetur littera subsequentis tenoris.

Rogerus Decanus et Capitulum ecclesie Line, dilecto

sibi in xpo Herueo de Luda presbitero, Salutem in auctore

salutis.

Considerantes sollicitudines et labores quos in obse-

quijs ecclesie nostre Line existens, circa negocia eiusdem

et nostra, cum exacta diligencia hactenus impendisti.

sperantes que te infuturum prompciorem ad premissa, si

per dictam ecclesiam te conspexeris in aliquo promoueri,
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Custodiam siue Cantariam altaris beati Petri in eadem

ccclesia vacantem et ad nostram collacionem spectantem.

Salua potestate dilecto Confratri nostro et Concanonico,

Magistro Ricardo de Stretton nunc Prebendario prebende,

que dicitur Sexaginta solidorum, nuper custodiam seu

Cantariam prefatam optinenti, si contingat dictam pre-

bendam quam nunc optinet, per aliquem ius pinguius

per prouisionem sedis apostolice seu alio modo habentem

ad ipsam, ab eo euinci, ad eandem custodiam seu Can-

tariam, secundum formam protestacionis sue coram nobis

emisse, libere reuertendi, nostra collacione non obstante,

tibi cum omnibus suis iuribus et pertinencijs conferimus

intuitu caritatis.

In cuius rei testimonium has litteras nostras tibi fieri fe-

cimus patentes, sigilli nostri communis apensioue munitas.

Datum Lincolnie .xv. Kalendas Octobris . Anno do- [Monday,

mini . Millesimo . CCC° . Terciodecimo. 1313.]

17 '

C Dictum eciam fuit ex parte Capituli, quod exquo

collacio dicti altaris est communis, per tractatum com-

munem consenciendum est in personam, precipue cum in

inac(ti)tacione, instrumento, et litteris antedictis, de nomi-

nacione singulari...Decano competente; nulla mencio ha-

bcatur, et cum custos dicti altaris, alendus sit de bonis

communibus; non. ..Decani, vices que. ..Decani et Capituli,

in cognicionibus causarum gerere debeat, non solius... De-

cani Preterea *ex parte Capituli nominatus fuit Magister * Lf. 2ih
.

Willelmus de Bayus in iure peritus, et in iudicialibus

exercitatus, percipiens a Capitulo quinque Marcarum

annuam pensionem, per cuius assumpcionem ad dictum

altare, dicta pensio conquiesceret et cessaret. Cumque
dictus...Decanus hijs non acquiesceret pro se, vsum ec-

clesie allegans, set ilium sibi negatum non probaus, in

hijs finibus stetit negocium, donee collacio dicti altaris

fuit ad...Episcopum per lapsum temporis deuoluta. Epis- Li. 9.

copus vero hoc attendens contulit illud altare Magistro

Willelmo de Hale clerico suo, qui ad Capitulum .iiij. Idus [Thurs-

Februarij. Anno domini. M°. CCC° Sextodecimo . accedens, jof 131G-

detulit litteram...Episcopi Sub hac forma. 17d
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Johannes permissione diuina Lincolniensis Episcopus,

dilectis in xpo filijs...Dccano, vel eo absente, Subdecano

et Capitulo ecclesie nostrc Line, Salutem, graciam ct bene-

diccionem.

Quia Cantariam sen Custodiam altaris Sancti Petri

in ccclcsia nostra prcdicta vacantem, ad collacionem nos-

tram ista vice ob vestram ncgligenciam per lapsum se-

mestris temporis legitime dcuolutam enm omnibus suis

iuribus et pertinencijs, dilecto in xpo filio, Magistro Wil-

lelmo de Hale presbitero, iure huiusmodi devoluto con-

tulimus intuitu caritatis. Saluo iure vestro et vestrum

cuiuslibet in vacacione eiusdem alia, ad quos vel ad quern

eiusdem collacio pertinere debeat de consuetudine vel de

iure; Vobis mandamus, quatinus circa induccionem prefati

Magistri Willelmi in corporalem possessionem cantarie

et custodie altaris prcdicti et pertinencium ad eandem,

iuxta morem preteriti temporis exequamini quod est

vestrum, valete.

[Tlmrs- Datum Lincolnic .iiij. Idus Februarij . Anno domini

.

lof1316— Millesimo . CCC° . Sextodecimo.
17 -1 Quibus litteris inspectis; (...) Subdecanus et Con-

fratres tunc presentes...Decano absente, set consensum

suum per clericum suum familiarem capitulo intimante

dicti domini... Episcopi mandatum . eisdem die et anno

cxecuti fuer[u]nt, facientes dictum Magistrum Willelmum

ad sancta dei euangelia iurare fidelitatem ecclesie et Capi-

tulo et concelacionem secretorum, et quod onera incum-

bencia dicto altari que continentur in antiquo registro,

in inactacione pretacta facta super collacione dicti Magi-

stri Walteri de Fodringhay, fideliter perageret et agno-

sceret.

POStmodum collatum fuit dictum altarc vacans per

mortem dicti Magistri Willelmi, Magistro Willelmo

de Bayus per...Decanum et Capitulum coniunctim sine

refers to contradiccione quacumque. [fVide plus de hac materia

below'
BG

inferius ad hoc signum Qtt.f]

If. 28b'; p.

[This
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Henricus permissione diuina Lincolniensis Episcopus, Excom-

dilectis in xpo filijs...Decano ot Capitulo ecclesie j^""
10 '

m
nostre Line, Salutem graciam et benediccionem. yiolatores

. . _ . . lmmunita-
Kedemptor humani generis lhesus xpe in suo ingressu tis ecclesie

in hunc* mundnm pacem datam hominibus bone volun- ^
1"colu

,

et
1

_ <
deferentes

tatis per angelos nnnciauit, in suo progressu per mundum arma in ea

pacem di[s]cipulis predicauit, et recessurus ab eis, pacem ^um°per

"

reliquit eisdem, ciuitatique ierusalem sibi dilecte per iniuriam.

quani militans ecclesia figuratur, suos posuit fines pacem,

cuius excmplo ab ecclesiarum prelatis prouisum, et a

principibus seculi salubriter est concessum, vt ecclesie

materiales per loca nedum maiores Set minores inmuni-

tate gaudeant atque pace, set sicut ad nostrum peruenit

auditum, non nulli pacis emuli ecclesie nostre Line Cathe-

dralis, que omnium aliarum ecclesiarum de diocesi Line

mater est et magistra, inmunitatem et pacem frequenter

et nequiter ante hec tempora violarunt, homicidia et alia

horrenda flagicia quid in ea, quid in ipsius cimiterio

temere perpetrando, ac violencias graues hominibus in

eisdem ecclesia seu cimiterio existentibus, tarn in personis,

quam in rebus perperam inferendo, ijdemquc malefactores

per vos in genere sepe moniti, quod a talibus presumpcio-

nibus,et precipue ab armorum delacionibus in dictis ecclesia

et cimiterio, causa mali perpetrandi in eis, desisterent

dictis monicionibus obauditis, adhuc in sua malicia perseue-

rant. Cum igitur ex officij nostri debito teneamur, talibus

temeritatibus pro viribus obuiare ; tenore presencium gene-

raliter inhibemus, ne quis decetero ecclesiam nostram Ca-

thedralem pretactam, seu ipsius cimiterium nephando fia-

gicio qualicumque ausu sacrilego polluat, insultum infra ilia

temere faciat cuicumque, seu in eis ad nocendum cuiquam

per iniuriam arma portet, seu dicte ecclesie inmunitatem

violet modo quouis, sub pena excommunicacionis maioris

quam incontrarium facientes, nacta occasione ex culpis

preteritis in dicta ecclesia et eius cimiterio frequenter

commissis, exnunc vt extunc canonica monicione premissa,

proferimus in bijs scriptis. Vobisque...Decano et Capi-

tulo firmiter iniungendo mandamus, quatinus inhibicio-
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Ista littera

et due
littere

proximo
subse-

quentes
sunt in

custodia

Sacriste.

ex causa.

Excom-
municacio
lata in

omnes de-

tentores

oblaci-

onum
legatorum
aut alias

assigna-

torum
ecclesie

Lincoln.

* Lf. 25".

nom ot excommunicacionem pretactas, tribus diebus do-

minicis seu festiuis 'proximo post presencium recepcionem,

et alijs anni temporibus quibus alias excommunicacionis

sentencias generales per vos contigerit in dicta ecclesia

publicari, pulsatis campanis, candelis accensis, sollempniter

et publice in genere publicetis, et presumptores tales si

qui apparuerint in futurum, seruato processu legitimo,

puniatis canonice vice nostra, quam vobis in hoc casu com-

mittimus cum cohercionis canonice potestate. Saluo iure

si quod vobis de consuetudine ecclesie predicte competat

in hoc casu. Valete.

Datum Lincolnie .iij. Idus Decembris . Anno domini .

M°. CCC°. Vicesimo Primo.

[Friday,

Dec. 11,

1321.]

*TTenricus permissione diuina Lincolniensis (Episcopus):

J--I- dilectis in xpo filijs vniuersis...Archidiaconis per

nostram diocesim constitutis; et eorum...Officialibus; Sa-

lutem, graciam et benediccionem.

Ad aures nostras crebra insinuacio(ne) peruenit, quod

licet ex pia deuocione fidelium in plerisque partibus nostre

diocesis bona quamplura fabrice ecclesie nostre Line, quid

inter uiuos et quid in eorum vltimis voluntatibus tarn in

specie quam in numero assignata, collataque fuerint multi-

pliciter et legata, non nulli tamen nostre diocesis, qua

fronte nescitur spiritu diabolico stimulati, et suam auidi-

tatem nimiam insequentes, velut ingrati filij et degeneres,

dicte ecclesie sue Matri, bona predicta sua temeritate

propria, suisque ymaginatis versucijs hactenus nequiter

subtraxerunt, occuparunt, amouerunt, et eciam occultarunt,

et ea adhuc subtrahunt, occupant, et occultant, ac detinent

miserabiliter, Sic subtracta, ac eciam occupata et quod

deterius est, non nulli viri ecclesiastici, de quibus cauere

potest ecclesia sacrosancta, doleo ventrem meum, quo tales

filios parturiui, cuiusque mamillis alui et nutriui ac nutrio

in presenti, xpi fideles, suis exhortacionibus dampnabi-

libus excitant et inducunt, quod dicte fabrice nichil con-

ferant vel assignent, aut in testamentis relinquant, culpas
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que culpis addentes, qucstuariorum muneribus excecati,

ipsos tempore quadragesime quo collecta pro dicta fabrica

est fieri consueta in eiusdem preiudicium admittunt, et

eorum negocia promouent cum effectu, promocionem dicte

fabrice perperam postponentes immo verius quasi totaliter

omittentes non sine inobediencie vicio manifesto cum in

singulis litteris quas eis pro huiusmodi questuarijs desti-

namus eis firmiter iniungamus, quod pretextu dictorum

questuariorum promocionem non necligant fabrice preli-

bate, hec que agunt in retardacionem eiusdem fabrice

non modicam 1 suarumque animarum periculum et dicte

ecclesie cathedralis, cuius parochianus quilibet de diocesi

est censendus, et ad construccionem et [ad] reparacionem

eiusdem similiter est astrictus preiudicium manifestum.

Ne igitur huiusmodi transgressorum peruersitas detes-

tanda impunita remaneat, et ipsorum impunitas materiam

alijs tribuat consimih'af delinquendi, vobis et cuilibet + -em cor-

vestrum firmiter iniungimus et mandamus, quatinus in

singulis ecclesijs sub vestris districtibus existentibus,

tribus diebus dominicis seu festiuis proximis post recep-

cionem presencium intra missarum sollempnia, cum
in eisdem ecclesijs maior affuerit populi multitudo,

omnes subtractores, occupatores, amotores, occultatores,

detentores, suasores, inductores et mandatorum nostrorum

sibi pro dicta fabrica directorum contemptores, nobisque

inobedientes in hoc pariter et rebelles*, predictos per vos * t>L 2Ca .

seu alios in genere canonice moneatis, et efficaciter indu-

catis, quod subtracta taliter et amota, occupata, occultata

et detenta, infra octo dies, a tempore quo huiusmodi mo-
nicio ad noticiam peruenerit eorundem, collectoribus

dicte fabrice restituant indilate, ac id quod do huiusmodi

assignatis, legatis, et per alios subtractis in hoc casu no-

uerint, articulo secrete confessionis excepto, eisdem col-

lectoribus seu locum suum tenentibus studeant fideliter

reuelare ab excitacionibus et induccionibus negociorum-

quc dicte fabrice postposicionibus antedictis questuario-

rum quorumcumque in preiudicium dicte fabrice prccipue

1 'modicum' MS.
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tempore quadragesime ad hoc consueto admissionibus

omnino desistant, et negocium eiusdem fabrice presertim

dicto tempore effectualiter promoueant et exponant sub

pena excommnnicacionis maioris quam in omnes in con-

trarium facere presumentes exigentibus eorum culpis

preteritis, pro quibus frequentes et assidue turbarunt hac-

tenus nos querele pro nostris monitis, mandatis et com-

minacionibus directis per totam diocesim non cessantes,

exnunc prout extunc proferimus in hijs scriptis. De
nominibus autem huiusmodi presumptorum et nostris

iniunccionibus in premissis non parencium nichilominus

inquiratis, et de eorum nominibus quos per viam notorij

seu alio modo legitimo, culpabiles inueneritis, in hac parte

seu eciam diffamatos; nos vel commissarios nostros seu

commissarium, in ecclesia nostra Cathedrali Line citra

add festum Pentecostes, (certificetis) et certificet quiuis ves-

interlin. brum per vestras . et suas litteras patentes harum seriem

add
continentes. (Et hec faciatis annis singulis de quibus ex

interim, parte...Decani et Capituli ecclesie Line fueritis requisiti.)

Valete.

[Tuesday, Datum Lincolnie .v. Idus Februarii . Anno domini .